Forschungsschwerpunkt
Arbeit — Bildung — Digitalisierung (ABD)

ABD-Kolloquium - Programm 2024

Moderation:

= Zeit:
= Ort;
=  Format;

Termine

@ FernUniversitat in Hagen

Prof. Dr. Thomas Ludwig und Prof. Dr. Jenny Wesche

Jeweils zweiter Dienstag im Monat, 16:00-17:00 Uhr (Ausnahme Januar)
Co-Working Space, Gebadude 5, Raum C002

hybrid

m Projektbeteiligte Bereich / Projekttitel

16.01.2024

13.02.2024

12.03.2024

09.04.2024

14.05.2024

11.06.2024

09.07.2024

10.09.2024

09.10.2024

12.11.2024

Jun.-Prof. Hannah Ruschemeier

Lukas Hondrich

Dr. Julia Borggrafe
Celine Geckil

Prof. Dr. Till Winkler
Jennifer Kendziorra

Prof. Dr. Andreas Martin
Alina Klimpel

Prof. Dr. Claudia de Witt
Jessica Felgentreu

Prof. Dr. Christian Beecks
Maria Potanin

Dr. Julia Borggrafe
Celine Geckil
Lene Baumgart

Prof. Dr. Uwe Vormbusch
PD Dr. Thomas Matys

Feld 2: Bildung
Automation Bias

Feld 4: Verwaltung
Postblrokratisches Organisieren und
Entscheidungsfindung in der Verwaltung

Feld 3: Gesundheit
Digitale Kompetenzen der Arzteschaft zur
Verschreibung von Gesundheits-Apps

Feld 2: Bildung
Digitalisierung von Angeboten der beruflichen und
wissenschaftlichen Weiterbildung

Feld 3: Gesundheit

XR4Healthcare — Mixed Reality im Gesundheitswesen
— Forschung zum interaktionsorientierten
Kompetenzerwerb

Feld 1: Wirtschaft
DS3W — Data Science Kompetenzen fiir den digitalen
Wandel in Wissenschaft und Wirtschaft

Feld 4: Verwaltung
Digitalisierung der Verwaltung

Feld 1: Wirtschaft
Datenkulturen im Personalmanagement von KMU in
NRW
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10.12.2024



